
 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 

Del. G.C.n. 265 del 10/09/2025  ------------------------------ Foglio n. 1 

    
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Deliberazione N. 265  Seduta del 10/09/2025 
 
 
 
Oggetto: ELEZIONI REGIONALI IN TOSCANA 12 E 13 OTTOBRE 2025 – COLLOCAZIONE 
POSTAZIONI DI PROPAGANDA   
 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di Settembre alle 
ore 10:18 si e’ riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 Sono intervenuti i Signori : 
 
 

Qualifica Componente Presente 
Sindaco Tomasi Alessandro SI 
Vice Sindaco Celesti Anna Maria Ida NO 
Assessore Frosini Alessandra SI 
Assessore Sabella Alessandro SI 
Assessore Bartolomei Alessio NO 
Assessore Semplici Margherita NO 
Assessore Menichelli Benedetta SI 
Assessore Cialdi Leonardo SI 
Assessore Sgueglia Gabriele SI 
 
 

Totale: Presenti n. 6 
 Assenti n. 3 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune, Dott.ssa Giuseppina Cruso 
 
 
 
 
Il Presidente , Tomasi Alessandro da’ atto che il numero dei presenti é 
quello richiesto dalla legge per poter validamente deliberare. 



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 

Del. G.C.n. 265 del 10/09/2025  ------------------------------ Foglio n. 2 

Su proposta del Dirigente del Servizio Sviluppo Economico e Demografici 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco/dell’Assessore competente; 
 
Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 17/12/2024 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 17/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il 2025/2027 per la parte finanziaria; 

 
Richiamate inoltre: 

 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 12/03/2025 con la quale è stato adottato il Piano 

Integrato Attività e Organizzazione, PIAO, 2025-2027; 
• le successive modifiche adottate con rispettive deliberazioni dei suddetti organi; 

 
Premesso che con D.P.G.R. n. 156 del 13/08/2025 pubblicato sul BURT, sono stati convocati i comizi 
elettorali per l'elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale della Toscana 
nelle giornate di domenica 12 ottobre e lunedì 13 ottobre 2025, ed in caso di eventuale ballottaggio, 
le operazioni di voto si svolgeranno domenica 26 ottobre e lunedì 27 ottobre 2025; 
 
Vista la Legge n. 212/56 (e successive modifiche) con la quale si fa obbligo di predisporre, da parte dei 
Comuni, idonei spazi per la propaganda dei partiti, o associazioni, in caso di consultazioni elettorali e 
referendarie, in tutti i centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti; 
 
Vista la comunicazione della Prefettura di Pistoia in data 20/01/2014 prot.1232/14/Fasc.205/AreaII S.E. con 
la quale dava atto delle modifiche legislative in materia di procedimenti elettorali ovvero che il numero degli 
spazi stabilito per ciascun centro abitato per i comuni capoluoghi da 30.001 a 100.000 abitanti dovrà essere 
di almeno 10 e non più di 25; 
 
Presa visione della delimitazione del centro abitato del Comune di Pistoia e dei dati relativi alla popolazione 
residente per cui il Comune di Pistoia rientra tra i 30.001 e 100.000 abitanti; 
 
Considerato quindi che per i centri abitati con popolazione residente superiore a 30.000 abitanti o 
Capoluogo di Provincia è previsto un minimo di 10 ed un massimo di 25 postazioni; 
 
Preso atto quindi delle suddette disposizioni e ritenuto opportuno individuare, in continuità con quanto 
già fatto lo scorso anno, n .  13 postazioni che tengano conto di una omogenea distribuzione sul territorio e 
da collocare nel le  seguenti  local i tà:  
 
FORNACI                                           VIALE ADUA                                    SANTOMATO 
CHIAZZANO                                     VILLAGGIO BELVEDERE              PONTELUNGO 
S.AGOSTINO                                     BASTIONE AMBROGI                    VIA MARINI 
BOTTEGONE                                     PIAZZA GARIBALDI                      GELLO                                                 
BONELLE 
 
 
Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs: 267/2000 dalla 
Dirigente del Servizio Sviluppo Economico e Demografici Dott.ssa Amalia Sabatini contentente l’attestazione 
che al presente procedimento non hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 

Del. G.C.n. 265 del 10/09/2025  ------------------------------ Foglio n. 3 

delle normative vigenti, allegato alla presente deliberazione; 
 
Visto il parere di regolarità contabile, rilasciato ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile del Servizio Finanziario e Controllo Aziende Partecipate, allegato alla presente deliberazione; 
 
Attesa la competenza della Giunta Comunale all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 48, 
comma 2, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover provvedere in ordine a tutto quanto sopra; 
 
Ritenuto di conferire alla presente la immediata eseguibilità, stante la necessità e l’urgenza di procedere a  
per dare corso alla presente deliberazione; 
 
Ad unanimità di voti dei presenti e partecipanti alla votazione; 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di individuare le località sopracitate come luoghi ove localizzare gli spazi per l’affissione di manifesti per 
la propaganda diretta delle Elezioni Regionali in Toscana del 12 e 13 ottobre 2025; 
 
2) di trasmettere copia della seguente deliberazione all’Ufficio Territoriale del Governo di Pistoia a cura del 
Servizio Sviluppo Economico e Demografici; 
 
3) di trasmettere copia della presente deliberazione ai seguenti uffici per gli adempimenti conseguenti di 
competenza: 
 
- Dr.ssa Giuseppina Cruso – Segretario Generale; 
- Ing. Francesca Nobili - Dirigente Servizio LL.PP. Patrimonio e Promozione Sportiva; 
- Dr.ssa Ernesta Tomassetti – Dirigente Servizio Polizia Locale; 
- Dr. Franco Ancillotti – Dirigente Servizio Finanziario; 
- Dr.ssa Amalia Sabatini – Dirigente Servizio Sviluppo Economico e Demografici; 
- Katia Scappucci – Responsabile U.O. Elettorale; 
 
4) di comunicare la pubblicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del Dlgs.18 Agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 

Del. G.C.n. 265 del 10/09/2025  ------------------------------ Foglio n. 4 

------------------------------------------------------------------------- 
Letto e sottoscritto 
 
 

Segretario Generale 
 Dott.ssa Giuseppina Cruso  


